

วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 กันยายน 2562

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 21.0 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.7 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 330.2 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 129.1 ล้านบาท หรือลดลงอัตราร้อยละ 28.1 เนื่องจากในระหว่างงวดมีการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ไม่มากนัก หากเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ของกลุ่มสถาบันการเงินและกลุ่มสื่อสารหลายโครงการ มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.7 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 1.4

รายได้จากการบริการ จำนวน 268.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.0 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 0.8 ซึ่งเป็นรายได้จากการให้บริการ Professional Services แก่ลูกค้ากลุ่มสื่อสาร โทรคมนาคมที่เพิ่มขึ้น มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 33.6 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.1

2. รายได้จากค่าเช่าและค่าบริการ

บริษัทมีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ จำนวน 14.8 ล้านบาท (ซึ่งรวมรายได้จากการให้บริษัทย่อยเช่าอาคารสำนักงานจำนวน 6.5 ล้านบาท) มีต้นทุนบริการจำนวน 8.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากค่าเสื่อมราคาของระบบประกอบอาคารที่ลงทุนเพิ่มในปีก่อน มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 43.2 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.5

3. รายได้อื่น

รายได้อื่นในงวด จำนวน 12.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.8 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิต

4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 55.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 27.6 ล้านบาท หรือลดลงอัตรา ร้อยละ 33.4 และมีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายอัตราร้อยละ 9.1 ของรายได้จากการขายและบริการ (ปี 2561 เท่ากับ ร้อยละ 11.3) เนื่องจากการปรับโครงสร้างผลตอบแทนพนักงาน

ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 88.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.7 ล้านบาท จากการ เพิ่มขึ้นของค่าจ้างที่ปรึกษาในการขายธุรกิจบริการประเภทใหม่จำนวน 3.4 ล้านบาท ในขณะที่มีการกลับรายการ สำรองหนี้สงสัยจะสูญเนื่องจากการรับชำระหนี้ในระหว่างงวดจำนวน 2.8 ล้านบาท

ในระหว่างงวดบริษัทยังมีการปรับฐานโครงสร้างเงินเดือนของพนักงานใหม่ มีผลทำให้บริษัทต้องบันทึก ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้เป็นต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายในงวดจำนวน 8.3 ล้านบาท

6. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดจำนวน 3.3 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.9 ล้านบาท โดยเป็นรายจ่าย ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 4.6 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 1.3 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)